平成 24年９月 18日

各  位

会 社 名 株式会社ヤマザワ

代表者名 代表取締役社長 板垣 宮雄

（コード番号:９９９３ 東証第一部）

問合せ先 取締役管理本部長 森 美博

（ＴＥＬ ０２３－６３１－２２１１）

よねや商事株式会社の株式取得に関する基本合意書締結のお知らせよねや商事株式会社の株式取得に関する基本合意書締結のお知らせよねや商事株式会社の株式取得に関する基本合意書締結のお知らせよねや商事株式会社の株式取得に関する基本合意書締結のお知らせ

当社は、平成 24年９月 18日開催の臨時取締役会において、食品小売業を営むよねや商事

株式会社（本社：秋田県横手市）の株式の一部を取得することで、よねや商事株式会社、

及び同社株主との間で基本合意書を締結することを決議いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社は、連結売上 2,000 億円を目指し、出店地域を現在の山形県及び宮城県から

隣接する秋田県、岩手県に拡大する計画をたてております。

よねや商事株式会社は、当社と資本関係や直接取引は無いものの、秋田県において

食品小売業として長い歴史を有し、当社が秋田県に進出するにあたり出店開発、商品

仕入、物流面等実務面での強化が図られるものと考えております。

２．相手先の概要

会 社 名  よねや商事株式会社

所 在 地  秋田県横手市鍛冶町４－２

代 表 者  代表取締役社長 佐々木 隆一

事業内容  スーパーマーケットの運営

資 本 金  39,000 千円

設  立  昭和 48年 11 月２日

売 上 高  10,761 百万円（平成 24年３月 31日決算期）

店 舗 数  スーパーマーケット９店舗

株  主  佐々木隆一、佐々木ひろし、よねや商事従業員持株会 他

３．株式取得の内容

（１）よねや商事株式会社の発行済み株式総数 39,000 株のうち 3,900 株（10％）を

同社株主である佐々木隆一氏より取得いたします。

（２）株式取得額については、財務デューデリジェンス後に決定いたします。

４．今後の見通し

当該株式取得が、平成 25年２月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

今後、秋田県への進出に際し相互の経営資源を活かし経営基盤の強化に取り組んで

まいります。

以上